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Kassör  
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Ledamöter  

Jonas Ekwall 
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Hampus Lindblad 

Sara Seger 
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Verksamheten 

Pediatric Health Initiative (PHI) är en ideell förening med syfte att främja barnhälsovård i ett 

globalt perspektiv. PHI´s syfte är att stödja och stimulera professionella samarbeten inom 

pediatrik mellan sjukvårdspersonal i låg- och medelinkomstländer och Sverige. PHI 

underlättar utlandstjänstgöring för svensk vårdpersonal genom etablerade kontakter med, i 

nuläget, tre aktiva vänsjukhus: Muhimbili National Hospital i Tanzania, Kagando Hospital i 
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Uganda och Jinja Hospital i Uganda. Ömsesidigt lärande genom bilaterala utbyten är den 

grundläggande basen för PHI´s arbetssätt för hur vi når våra uppsatta mål.  

 

Samarbetet med Muhimbili National Referral Hospital, Tanzania - neonatologi 

o I samarbete med den tyska organisationen Else Kröner Fresenius Foundation har det 

första utbildningsåret av neonatologer på Muhimbili University of Allied Health and 

Sciences (MUHAS) i Dar Es Salaam avslutats. Utbildningsåret har under två terminer 

innehållit en mängd olika lärandemoment inklusive regelbundna gemensamma 

webinars/online-moduler. 

o En tre veckors lång utbildningsrotation för fyra tanzaniska barnläkare och två 

sjuksköterskor på Stockholms fyra olika neonatalavdelningar i maj 2022. 

o Det svenska teamet besökte Muhimbili i oktober 2022 för en två veckor lång 

utbildningsinsats.   

o Fortsatt stöd till utvecklingen av ett specialistprogram för neonatal-sjuksköterskor på 

MUHAS. 

o En veckas bedside utbildning på Muhimbili av svenska neonatologer med 

expertkunskap om andningsstöd i januari 2023. 

 

Samarbetet med Muhimbili National Referral Hospital, Tanzania - storbarnsgruppen 

Diskussioner om hur det fortsatta samarbetet ska utformas. Etablering av ett subspecialist 

nätverk för barnnefrologi med förhoppning och planer att involvera ytterligare 

barnmedicinska subspecialiseringar pågår.  

 

Samarbetet med Jinja/Busoga, Uganda 

Styrelsens arbete med det regionala partnerskap med Jinja/Busoga regionen i Uganda har 

utvecklats. PHI är en huvudaktör i detta partnerskap tillsammans med Astrid Lindgrens 

Barnsjukhus, Region Stockholm (representerat av regionpolitikerna Charlotte Broberg (M) 

och Talla Alkurdi (S)), Jinja Regional Hospital samt lokalpolitiker i Uganda samt den ideella 

organisationen Busoga Health Forum (BHF) i Uganda.  
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o I mars 2022 besökte den ugandiska styrgruppen Stockholm under en veckas tid där de 

interagerade med kollegor inom flera olika områden, både inom sjukvården och 

regionspolitiken. Mötet genererade en plan för projektets fortsättning med fyra 

huvudprojekt Neonatologi, Akutpediatrik, Barnneurologi och Barnrätt. Varje projekt 

leds av en projektledare från vartdera landet.  

o Under våren/sommaren pågick arbetet med att skriva ihop ansökningar till 

Internationellt Centrum för Lokal Demokrati (ICLD) för de fyra projekten samt 

styrgruppen, som efter bedömning av Sida och Sveriges Kommuner och Regioner i 

december 2022 beviljades drygt 7 miljoner kronor för ett samarbete över tre år.  

o Under den tid som ansökan var under granskning pågick intensiva aktiviteter inom 

PHI för att utveckla projektgrupperna och planera för aktiviteter som nu sätts i verket.  

o PHIs neonatalgrupp besökte Jinja under hösten 2022 för ett första möte och 

utbildningsaktivitet. Tyvärr kortades resan ner på grund av ett Ebola-utbrott i Uganda 

men teamet lyckades ändå genomföra sina aktiviteter och komma vidare i sin 

gemensamma planering. Sedan februari 2023 sker två utbildningstillfällen för med 

webinar i månaden. 

 

Roteringar inom specialisttjänstgöringen i barnmedicin 

o Under hösten 2022 var tre svenska ST-läkare placerade på barnsjukhuset i Jinja i en 

respektive två månader. Tyvärr kortades även deras vistelse ner av Ebola-utbrottet.  

o Ytterligare en ST-läkare från Sverige är på plats i Jinja sedan januari 2023 och 

kommer att stanna till april.  

 

Övriga insatser 

I början av 2022 invaderade Ryssland Ukraina och PHI tog del i att stödja barnsjukvården på 

två barnkliniker kopplade till Universitetssjukhuset i Kiev, Ukraina. Vår insamling genererade 

nästan 140 000 kronor som omsattes i sjukvårdsmaterial som efterfrågades av kollegorna i 

Ukraina.  

 

Medlemmar 
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Vid årets början hade föreningen 30 medlemmar och vid årets slut hade föreningen 53 

medlemmar och 9 månadsgivare.  

 

Ekonomi 

Föreningens ekonomi presenteras i separat ekonomisk rapport daterad februari 2023. 

 

Möten, kommunikation 

Styrelsen har träffats sju gånger under året (1/2, 27/3, 24/5, 16/6, 8/9, 27/10, 16/12) samt haft 

ett extra årsmöte 8/5. Mötesprotokoll kan rekvireras från PHIs sekreterare. Internt har 

styrelsen kommunicerat genom mail och kommunikationsverktyget Slack där vi också haft 

separata avstämningar avseende vissa arbetsområden.  Vi har också kommunicerat våra 

aktiviteter med medlemmarna genom informationstexter på PHI´s hemsida och sociala medier 

(Facebook och Instagram). PHI´s olika projektgrupper har haft separata möten under det 

gångna året. 

PHI har tagit emot flera intresseanmälningar från personer som önskar engagera sig i PHI. 

Intresseanmälningar förmedlas till de respektive arbetsgrupperna som ansvarar för fortsatt 

kommunikation och involvering av intresserade.  

Styrelsen har presenterat PHI i ett flertal olika sammanhang. Här presenteras några av dessa 

tillfällen. 

o Ordförande Viveka Nordberg och sekreterare Helena Hildenwall har representerat 

PHI i möten och utbildningar med ICLD.  

o Styrelsen har anordnat två inspirationskvällar 

o 24/2, 2022 där Dr Stefan Schubert, London School of Economics berättade 

om effektiv altruism och moralpsykologi 

o 16/12, 2022 där olika projektgrupper inom PHI presenterade sitt arbete 

följt av en gemensam diskussion om PHIs fortsatta arbete och utveckling 

o Den 29/9 anordnades en föreläsning för PHIs medlemmar med Dr Anna 

Bergström om Implementering – hur kunskap om beteendeförändring kan hjälpa 

integrering av ny kunskap i praktiken 
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o Ordförande Viveka Nordberg presenterade PHI den 21/4 på ett lunchwebinar 

anordnat av Barnläkarföreningens delförening för Global Barn och Ungdomshälsa 

o Volontärer har presenterats individuellt på Instagram och Facebook.   

 

Slutord 

Styrelsen är glada över att vårt arbete kunnat återupptas efter de utmaningar som pandemin 

fört med sig och vi ser hur PHI växer och engagerar fler människor på olika platser i världen. 

Vi ser fram emot att utvecklas vidare och fördjupa oss i fortsatt gemensamt lärande i våra 

olika samarbeten.  

 

Stockholm 

 
17/3/2023

Helena Hildenwall Viveka Nordberg

Jonas Ekwall


